

Ożywić pola



Dotychczasowa działalność osób związanych z rolnictwem nie zawsze przynosiła oczekiwane efekty. Nie do końca przemyślana melioracja połączona z likwidacją naturalnych ekosystemów śródpolnych, w tym różnego rodzaju drzewostanów i krzewów, doprowadziła do nadmiernego odprowadzenia wód gruntowych i niepożądanego osuszenia gleb. W konsekwencji wystąpiły wymierne straty w stanach dziko żyjącej zwierzyny za sprawą pozbawienia jej naturalnego schronienia i wymaganych warunków bytowania. Powyższe niekorzystne trendy zostały nie tylko zauważone przez ekologów, ale również przez myśliwych, którzy zaczynają podejmować różnego rodzaju inicjatywy naprawcze, np. zakładanie remiz śródpolnych, stanowiących grupę krzewów, pełniących rolę schronienia dla okolicznych zwierząt i ptaków. Znaczenie remiz doceniają nie tylko myśliwi, ale również młodzież skłonna, do której już można zaliczyć uczniów Szkoły Podstawowej w Siniarzewie na Kujawach. W dniach 3 - 4 kwietnia 2007r. członkowie Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 248 „Sokół” w Bydgoszczy przy

znacznym udziale uczniów ww. szkoły oraz miejscowego proboszcza parafii ks. Józefa MIŁKA, włączyli się do akcji „Ożywić pola”, wysadzając na gruncie rolnym o powierzchni 0,3 ha około 2500 szt. sadzonek drzew i krzewów: kasztanowca, śliwy, pigwowca, derenia białego, gruszy, jabłoni, jarząbu i świerku. Wykonane zadanie jest bardzo korzystne dla tamtejszego środowiska, gdyż większość arealów polnych w minionych latach na tym obszarze została pozbawiona takich naturalnych schronień, co spowodowało między innymi zmniejszenie się niektórych populacji zwierzyny drobnej np.

kuropatw. Solidna praca młodzieży została nagrodzona skromnym posiłkiem przy ognisku, a wiadomości uzyskane na temat wysadzonych drzew i krzewów były powiązane z praktyczną lekcją i powinny zachować się na długo w ich pamięci. Proboszcz parafii - myśliwy bydgoskiego „Sokoła” jak również dyrekcja szkoły zobowiązali się wraz z młodzieżą do kilkuletniej pielęgnacji założonej remizy.

W niedalekiej przyszłości planowane są do realizacji w tym obwodzie łowieckim kolejne takie inicjatywy.

Tekst: Eugeniusz TRZCIŃSKI

